EDITAL/CPOSFAR/FACFAN/UFMS N° 11, DE 07 DE AGOSTO DE 2025

Resultado das inscrições para o credenciamento de docentes para o quadro permanente
e colaborador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas da UFMS

O Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas, por meio da
Comissão de Seleção para conduzir o Processo de Credenciamento de Docentes para o quadro
permanente/colaborador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas da
UFMS (Resolução nº 499-CPOS-FAR/FACFAN/UFMS), no uso de suas atribuições legais,
considerando o EDITAL Nº 214/2025 - PROPP/UFMS e os documentos constantes do Processo
nº 23104.001897/2022-40, torna público o resultado final das inscrições homologadas para
credenciamento de docentes do Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas.

1. INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Ana Rita Coimbra Motta de Castro

Éverton do Nascimento Alencar

Hélen Cássia Rosseto

Jamal Rafique Khan

Roberto Kenji Nakamura Cuman

2. INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Não houve inscrições indeferidas

3. RESPOSTAS AOS RECURSOS

Não houve recursos.

4. DÚVIDAS

Eventuais dúvidas poderão ser esclarecidas na secretaria do curso, pelo e-mail
ppgfarmacia.facfan@ufms.br.

Campo Grande, 07 de agosto de 2025.

Prof. Dr. Saulo Euclides Silva Filho

Presidente da Comissão de Seleção de Credenciamento do PPGCF/UFMS

07/08/2025, 13:33 SEI/UFMS - 5797234 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 1/2

08/08/2025

N° 8604
Pg. 220

mailto:ppgfarmacia.facfan@ufms.br

Documento assinado eletronicamente por Saulo Euclides
Silva Filho, Professor do Magisterio Superior, em
07/08/2025, às 13:28, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5797234 e o código CRC AC3FE6C9.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.001899/2022-39 SEI nº 5797234

07/08/2025, 13:33 SEI/UFMS - 5797234 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 2/2

08/08/2025

N° 8604
Pg. 221

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0